
COMUNE DI CAPRILEONE
Città Metropolitana di Messina

del 19105/2023

COPIA DI DELIBERAZIOI{E DEL COI{SIGLIO COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
SEMPLTFTCATO (DUP) 2023 t2025.

L'anno DUEMILAVENTITRE il giorno DICIANNOVE del mese dì MAGGIO alle ore 15,00 e segg.,

nella sala delle adunanze consiliari di questo Comune, alla seduta di INIZIO disciplinata dal comma 1o

defl'art. 30 della L. R. 06/0311986, n. 9, esteso ai Comuni dall'art.58 della stessa L.R., in sessione

straordinaria che è stata partecipata ai signori Consiglieri a noffna dell'art. 48 dell'O.EE.LL., risultano

all'appello nominale:

Assume la Presidenza la Sig.ra Caterina Lionetto nella sua qualità di Presidente
Sono Presenti: il Sindaco.
Partecipa il Segretario del Comune Dott.ssa Maria Gabriella Crimi.

IL CONSIGLIO COMUNALE
VISTO che sulla proposta di deliberazione in oggetto ha espresso:

- Il Responsabile del servizio interessato. per ltr regolarità tecnica: parere Favorevole;

- Il Responsabile del servizit.r interessato" pcr ltr regolarità contabile: parere Favorevole;

w
N.22 Registro

Cognome e Nome del Consigliere

,{.ssente Assente

LIONETTO CATERINA

FRANCHINA GIUSEPPE

LIPRINO SALVATORE

X

CARCIONE VINCENZO IVAN

MANCUSO CALOGERO

LAZZARO ANTONELLA

LAZZAKA SALVATORE

x
X

X

-t
I

I

MESSINA PATRIZIA

I

-t-----

:x
1---- -

:

I

x
giust

CAPUTO GIORGIO

MUSARRA GIUSEPPE

MLNASTRA STEFANIA

SAPONE MARIKA

Presente

x
x

-----l------
I

I

Assegnuti: n. 12 In curicu: n. 12 Presenti n. 11 Assenti: n. 01

La seduta è pubblica

Presente

x X

   x
    x



Interviene
I'
Interviene
costi anche
dirigente
potranxo

alla trattazione del quarto punto posto all'ordine del giorno ed espone brevemente la proposta.

Caputo il quale chiede chiarirnenti sulla scelta di chiudere la scuola materna Cornunale ed invita
ad inforrnare le famiglie affinchè si possano organizzare per il prossimo anno.

precisando che la scelta di chiudere 1'asilo comunale nasce dall'esigenza di un'ottimizzazione dei
della prossima apeftura dell'asilo nido. Si chiarisce che l'Amministrazione si è confrontata con il

statale che accoglierà tutti i bambini del territorio pertanto le famiglie non avrarìno alcun disagio anzi
del servizio della scuola matema pomeridiana che la struttura comunale non garantisce..
figure che il comune impegna all'interno dell'asilo comunale verranno spostate sul nuovo servizio

che e stata già predisposta una lettera per informare le famiglie.
atto che non ci sono altri interventi dispone che si proce$a a votare la proposta.

Si precisa,
Il Presidente preso
Presenti: 1 1

Assenti: 01 (Messina)
Astenuti: 0

Favorevoli: I I
Contrari: 0

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista ed esaminata la proposta,
Visto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli previsti dalle disposizioni di legge;
Ritenuta tale proposta meritevole di approvazione;
Visto L'O.R.E.L.;
Visto I'esito della superiore votazione.

DELIBERA

Di approvare. la proposta di cui all'oggetto che qui si intende integralmente richiamata e trascritta

Successivamente il Presidente dispone di votare I'immediata eseguibilità della deliberazione;
Presenti: I I

Assenti: 01 (Messina)
Astenuti: 0
Favorevoli: I I
Contrari: 0

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto 1'esito della superiore votazione

DELIBERA

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 12, comma 2, della L.R. 4419 I



F.to

dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

Caterina
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Maria Gabriella Crimi

Segretario Comunale
G Crimi

E' copia conforme all'originale, per uso
Capri Leone L\ 2210512023

CERTIFICATO Dt

Il sottoscritto attesta. che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio - On Line del Comune
(w-wrv.comune.capdleone.me. it) i1 giorno e vi rimanà per quindici giorni consecutivi dal

al

L'ADDETTO

ATTESTAZIONE
! Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal

_ e che nessuna osservazione e reclamo è pervenuta.

Capri Leone lì, IL SEGRETARIO COMLTNALE

IL RESPONSABILE

al

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

X Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

tr Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione.

Capri Leone Ll 2210512023 Il Segretario Comunale
ÈIo Dott.ssa Maria Gabriella Crimi

I1 presente§érbale,


































































